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부서: 농업기술과

정책: 농업기술개발

단위: 고품질 농산물생산 기술지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 농업기술과

농업기술과 3,409,544 3,266,749 142,795

국 391,820 391,820 0

지 340,000 340,000 0

도 126,470 128,970 △2,500

시 2,551,254 2,405,959 145,295

농업기술개발 3,299,093 3,159,758 139,335

국 377,320 377,320 0

지 340,000 340,000 0

도 126,470 128,970 △2,500

시 2,455,303 2,313,468 141,835

고품질 농산물생산 기술지원 사업 928,499 943,314 △14,815

국 268,320 268,320 0

도 22,470 24,970 △2,500

시 637,709 650,024 △12,315

우량종자 자율교환 증식시범 4,050 4,500 △450

206 재료비 4,050 4,500 △450

01 재료비 4,050 4,500 △450

○우량종자 자율교환 증식 자재

4,050 4,500 △450경정 4,050,000원

벼 보급종 공급가격 차액지원 29,900 38,234 △8,334

도 8,970 11,470 △2,500

시 20,930 26,764 △5,834

402 민간자본이전 29,900 38,234 △8,334

도 8,970 11,470 △2,500

시 20,930 26,764 △5,834

03 민간대행사업비 29,900 38,234 △8,334

○벼 보급종 공급가격 차액지원

29,900 38,234 △8,334경정 29,900,000원

도 8,970 11,470 △2,500

시 20,930 26,764 △5,834

농업기술보급사업 종합평가회 및 학술세미나 참석 7,368 6,720 648

201 일반운영비 3,408 2,320 1,088

01 사무관리비 3,408 2,320 1,088

○1 일반수용비 1,008 1,120 △112

▷농업기술보급평가회 현수막제작

108 120 △12

▷농업기술보급평가회 홍보물제작

900 1,000 △100

○6 임차료 2,400 1,200 1,200

▷농업기술보급사업 평가회(중간, 결과) 버스

임차료 2,400 1,200 1,200

경정 108,000원

경정 900,000원

경정 2,400,000원

301 일반보상금 3,960 4,400 △440

09 행사실비보상금 3,960 4,400 △440

○농업기술보급사업 평가회(중간, 결과) 참석자

급식보상 1,260 1,400 △140경정 1,260,000원



부서: 농업기술과

정책: 농업기술개발

단위: 고품질 농산물생산 기술지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농업인 학술세미나 참석자 여비보상

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

찰옥수수 채종단지 설치 운영 12,330 13,700 △1,370

201 일반운영비 630 700 △70

01 사무관리비 630 700 △70

○6 임차료 630 700 △70

▷찰옥수수 종자수매 운반장비 임차료

630 700 △70경정 630,000원

206 재료비 11,700 13,000 △1,300

01 재료비 11,700 13,000 △1,300

○찰옥수수 종자생산 자재 지원

11,700 13,000 △1,300경정 11,700,000원

현지순회 영농상담 36,986 40,745 △3,759

201 일반운영비 16,250 17,705 △1,455

01 사무관리비 575 640 △65

○1 일반수용비 575 640 △65

▷고속도로 통행료 575 640 △65경정 575,000원

02 공공운영비 15,675 17,065 △1,390

○4 차량선박비 12,515 13,905 △1,390

▷소형화물 6,149 6,832 △683

▷중형승합 3,594 3,993 △399

▷다목적형승용 2,772 3,080 △308

경정 6,149,000원

경정 3,594,000원

경정 2,772,000원

202 여비 20,736 23,040 △2,304

01 국내여비 20,736 23,040 △2,304

○영농상담 추진여비 20,736 23,040 △2,304경정 20,736,000원

쌀품질관리실 운영 30,175 31,275 △1,100

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 900 1,000 △100

○1 일반수용비 900 1,000 △100

▷쌀품질관리실 운영지원 900 1,000 △100경정 900,000원

02 공공운영비 3,600 4,000 △400

○3 시설장비유지비 3,600 4,000 △400

▷쌀품질관리실 시설장비유지

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

206 재료비 5,400 6,000 △600

01 재료비 5,400 6,000 △600

○쌀품질관리실 운영 재료비 5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

영농현장애로기술지원 75,050 75,500 △450

206 재료비 4,050 4,500 △450

01 재료비 4,050 4,500 △450



부서: 농업기술과

정책: 농업기술개발

단위: 고품질 농산물생산 기술지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○마늘 주아재배 실증시범사업

4,050 4,500 △450경정 4,050,000원

생산비절감 및 안전농산물생산 기술보급 846,270 847,020 △750

지 300,000 300,000 0

도 104,000 104,000 0

시 442,270 443,020 △750

치악산복숭아 우량묘목 생산기술보급시범 15,166 15,916 △750

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

01 사무관리비 2,250 2,500 △250

○1 일반수용비 2,250 2,500 △250

▷우량묘목 접목 수수료 2,250 2,500 △250경정 2,250,000원

206 재료비 4,500 5,000 △500

01 재료비 4,500 5,000 △500

○우량묘목 생산 기자재 구입(대목종자 외 10종

) 4,500 5,000 △5004,500,000원

차별화된 생명농업 기술보급 673,708 503,080 170,628

토양종합검정실 운영 131,762 98,382 33,380

201 일반운영비 32,700 13,620 19,080

01 사무관리비 23,700 4,620 19,080

○1 일반수용비 23,280 4,200 19,080

▷종합검정실 분석장비 이전

17,000 0 17,000

▷사인물 제작 2,500 0 2,500

▷종합검정실운영 3,780 4,200 △420

Ο 시료봉투 제작 1,350 1,500 △150

Ο 시비처방서 제작 1,080 1,200 △120

Ο 폐액 위탁처리 수수료 1,350 1,500 △150

17,000,000원*1식

2,500,000원*1식

경정 1,350,000원

경정 1,080,000원

경정 1,350,000원

206 재료비 1,350 1,500 △150

01 재료비 1,350 1,500 △150

○종합검정실운영 재료구입 1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

207 연구개발비 15,300 17,000 △1,700

03 시험연구비 15,300 17,000 △1,700

○종합검정실운영 15,300 17,000 △1,700

▷실험시약 4,500 5,000 △500

▷실험초자 2,700 3,000 △300

▷실험용가스 8,100 9,000 △900

경정 4,500,000원

경정 2,700,000원

경정 8,100,000원

405 자산취득비 54,150 38,000 16,150

01 자산및물품취득비 54,150 38,000 16,150

○종합검정실 사무용 집기 7,500 0 7,500

○토양시료 건조함 4,500 0 4,500

○PC 2,600 0 2,600

7,500,000원*1식

1,500,000원*3대

1,300,000원*2대



부서: 농업기술과

정책: 농업기술개발

단위: 차별화된 생명농업 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○냉장고 1,000 0 1,000

○IP전화기 550 0 550

1,000,000원*1대

550,000원*1대

유용미생물 배양액 생산시설 설치 401,062 263,374 137,688

201 일반운영비 72,188 78,000 △5,812

01 사무관리비 5,600 6,160 △560

○1 일반수용비 5,040 5,600 △560

▷농업유용미생물 활용 홍보자료 제작

1,800 2,000 △200

▷농업유용미생물배양 운영지원

1,440 1,600 △160

▷농업유용미생물 분석수수료

1,800 2,000 △200

경정 1,800,000원

경정 1,440,000원

경정 1,800,000원

02 공공운영비 66,588 71,840 △5,252

○1 공공요금 및 제세 48,588 51,840 △3,252

▷농업유용미생물연구실 및 읍면농업유용미생

물배양소 48,588 51,840 △3,252

Ο 전기요금 45,000 48,000 △3,000

Ο 인터넷사용료 2,268 2,520 △252

○3 시설장비 유지비 18,000 20,000 △2,000

▷농업유용미생물연구실 및 읍면농업유용미생

물배양소 시설장비 유지비 18,000 20,000 △2,000

경정 45,000,000원

경정 2,268,000원

경정 18,000,000원

207 연구개발비 148,500 165,000 △16,500

03 시험연구비 148,500 165,000 △16,500

○농업유용미생물연구실 운영 시약 구입

4,500 5,000 △500

○농업유용미생물 배양재료 구입

144,000 160,000 △16,000

경정 4,500,000원

경정 144,000,000원

405 자산취득비 160,000 0 160,000

01 자산및물품취득비 160,000 0 160,000

○클로렐라 배양기 구입 160,000 0 160,00020,000,000원*8대

친환경인증용 벼종자 자율교환 증식 시범 1,800 2,000 △200

206 재료비 1,800 2,000 △200

01 재료비 1,800 2,000 △200

○친환경 인증용 종자 자율교환 증식시범 재료

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

시설과채류 친환경 종합 방제시범 2,160 2,400 △240

206 재료비 2,160 2,400 △240

01 재료비 2,160 2,400 △240

○시설과채류 친환경 종합방제시범 재료

2,160 2,400 △240경정 2,160,000원

지역특성화 및 과학영농 실증시험 연구 850,616 866,344 △15,728

국 109,000 109,000 0



부서: 농업기술과

정책: 농업기술개발

단위: 지역특성화 및 과학영농 실증시험 연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 40,000 40,000 0

시 701,616 717,344 △15,728

과학영농 실증시험포 운영 114,832 117,252 △2,420

201 일반운영비 12,980 14,400 △1,420

01 사무관리비 1,280 1,400 △120

○6 임차료 1,080 1,200 △120

▷과학영농 실증시험포 구획정리 장비 임차

1,080 1,200 △120경정 1,080,000원

02 공공운영비 11,700 13,000 △1,300

○1 공공요금 및 제세 7,200 8,000 △800

▷과학영농 실증시험포 7,200 8,000 △800

Ο 전기요금 4,320 4,800 △480

Ο 농기계 연료비 2,880 3,200 △320

○3 시설장비유지비 4,500 5,000 △500

▷과학영농 실증시험포 시설장비유지

4,500 5,000 △500

경정 4,320,000원

경정 2,880,000원

경정 4,500,000원

206 재료비 9,000 10,000 △1,000

01 재료비 9,000 10,000 △1,000

○과학영농 실증시험포 운영 자재

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

과학영농 연구시설 운영 78,314 83,742 △5,428

201 일반운영비 38,352 42,480 △4,128

01 사무관리비 252 280 △28

○4 피복비 252 280 △28

▷과학영농시설 실험복 및 작업복 구입

252 280 △28경정 252,000원

02 공공운영비 38,100 42,200 △4,100

○1 공공요금 및 제세 20,100 22,200 △2,100

▷과학영농시설 전기요금 19,980 22,080 △2,100

○2 연료비 10,800 12,000 △1,200

▷유리온실 원예치료정원 난방연료비(도시가

스) 10,800 12,000 △1,200

○3 시설장비유지비 7,200 8,000 △800

▷과학영농시설 유지관리 7,200 8,000 △800

경정 19,980,000원

경정 10,800,000원

경정 7,200,000원

206 재료비 8,100 9,000 △900

01 재료비 8,100 9,000 △900

○과학영농시설 실증기술 개발 자재

8,100 9,000 △900경정 8,100,000원

207 연구개발비 3,600 4,000 △400

03 시험연구비 3,600 4,000 △400

○조직배양실 순화증식 시험연구자재

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원



부서: 농업기술과

정책: 농업기술개발

단위: 지역특성화 및 과학영농 실증시험 연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업체험학습장운영 310,370 316,350 △5,980

201 일반운영비 28,620 31,800 △3,180

01 사무관리비 6,300 7,000 △700

○1 일반수용비 1,800 2,000 △200

▷농업체험학습장 운영 1,800 2,000 △200

○3 운영수당 4,500 5,000 △500

▷농업체험교실운영 강사수당

4,500 5,000 △500

경정 1,800,000원

경정 4,500,000원

02 공공운영비 22,320 24,800 △2,480

○1 공공요금 및 제세 17,820 19,800 △1,980

▷농업체험학습장 전기요금

16,200 18,000 △1,800

▷전기안전점검 대행 수수료

1,620 1,800 △180

○3 시설장비 유지비 4,500 5,000 △500

▷농업체험학습장 시설장비 유지관리

4,500 5,000 △500

경정 16,200,000원

경정 1,620,000원

경정 4,500,000원

206 재료비 25,200 28,000 △2,800

01 재료비 25,200 28,000 △2,800

○농업체험교실 체험재료 7,200 8,000 △800

○농업체험학습장 신규조성 재료비

18,000 20,000 △2,000

경정 7,200,000원

경정 18,000,000원

지역특화작목개발 시험연구 29,100 31,000 △1,900

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

○1 일반수용비 3,600 4,000 △400

▷성과등록 및 분석 수수료

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

206 재료비 4,500 5,000 △500

01 재료비 4,500 5,000 △500

○3색고구마 실증시험 재료비

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

207 연구개발비 9,000 10,000 △1,000

03 시험연구비 9,000 10,000 △1,000

○지역특화 연구개발 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

행정운영경비(농업기술과) 110,451 106,991 3,460

국 14,500 14,500 0

시 95,951 92,491 3,460

인력운영비 74,213 71,695 2,518

국 14,500 14,500 0

시 59,713 57,195 2,518

인력운영비 37,255 34,737 2,518



부서: 농업기술과

정책: 행정운영경비(농업기술과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 37,255 34,737 2,518

01 보수 37,255 34,737 2,518

○AI 비상근무 시간외근무수당

2,518 0 2,5182,518,000원*1식

기본경비 36,238 35,296 942

기본경비 36,238 35,296 942

201 일반운영비 11,050 12,276 △1,226

01 사무관리비 10,510 11,676 △1,166

○1 일반수용비 7,560 8,400 △840

▷부서운영 수용비 7,560 8,400 △840

○5 급량비 2,950 3,276 △326

▷야간휴일근무 2,950 3,276 △326

경정 7,560,000원

경정 2,950,000원

02 공공운영비 540 600 △60

○1 공공요금 및 제세 540 600 △60

▷우편요금 540 600 △60경정 540,000원

202 여비 20,888 18,720 2,168

01 국내여비 20,888 18,720 2,168

○기본업무 수행여비 16,848 18,720 △1,872

○관외여비 2,000 0 2,000

○AI 비상근무 출장여비 2,040 0 2,040

경정 16,848,000원

2,000,000원*1식

2,040,000원*1식


